ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменения в перечень общеобразовательных организаций,
расположенных в сельской местности и малых городах (населенных

пунктах, относящихся к городской местности, с численностью населения
менее50 тыс. человек), на базе которых в 2022 году планируется создание

центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», утвержденный приказом Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области
от 06.08.2021 № 774-Д

В целях реализации в 2022 году мероприятия «Создание и обеспечение
функционирования центров образования естественно-научной
и технологической направленностей в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности и малых городах» подпрограммы 7
«Реализация национального проекта «Образование» в Свердловской области»
государственной программы Свердловской области «Развитие системы
образования и реализация молодежной политики в Свердловской области
до 2025 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской
области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной
политики в Свердловской области до 2025 года», на основании письма
Администрации Сосьвинского городского округа от 18.08.2021 № 3459,
в соответствии с решением комиссии по реализации государственной программы
Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной
политики в Свердловской области до 2025 года» (протокол от 31.08.2021 № 25)
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в перечень общеобразовательных организаций, расположенных
в сельской местности и малых городах (населенных пунктах, относящихся
к городской местности, с численностью населения менее 50 тыс. человек), на базе
которых в 2022 году планируется создание центров образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста», утвержденный
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 06.08.2021 N° 774-Д «О создании в Свердловской области в 2022 году
на базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской
местности и малых городах (населенных пунктах, относящихся к городской
местности, с численностью населения менее 50 тыс. человек), центров

Отпечатано в типографии «АлтерПринт», заказ 2073, тираж 18086

2

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста», следующее изменение:

в таблице строку 90 изложить в следующей редакции:
90. Сосьвинский муниципальное 61 624965, 624965,

городской бюджетное Свердловская Свердловская
округ общеобразовательное область, Серовский область,

учреждение средняя район, с. Кошай, Серовский район,
общеобразовательная ул. Ворошилова, с. Кошай,
школа с. Кошай д. 48 ул. Ворошилова,

д. 48

Министр Ю.И. Биктуганов